

Pismo to wychodzi codziennie oprócz świąt uroczystych w drukarni St. Gieszkowskiego.

Zaliczenie na trzy miesiące wraz z Rozmaitościami Złp. 12. miesięczne złp. 3.

MIJONA RZYMSKIE.
Dziś Kalixta Papie.

MIJONA SEAWIAŃSKIE.
Dziś Siemisław.



Gazeta Krakowska.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godz:	Barometr do 00 R red w miarze Paryzkiej	Stopnie ciepla podług Réaumur'a	Therm. suchy	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi.
7	27" 5.723	+ 80,7	30,81	Pł. Zachodni słaby	Pochmurno	Deszcz
12	7,198	12,4	3,54	Zachodni słaby	" "	
3	7,184	12,4	3,11	" "	" "	
9	7,422	+ 7,0	2,99	" "	" "	

Cześć Polityczna.

WIADOMOŚCI Z POPRZEDNICH POCZT.

BERLIN 29 Września. N. Cesarz Rosyjski, z powodu poświęcenia pomnika w p. Alexandra Igo, następujące przesłał pismo do J. X. Mości Xięcia Wilhelma, syna Króla Jmci Pruskiego:

»Mój kuzynie i kochany Szwagrze! Uczucia przyjaźni, których dostoiny Oyciec Waszcy X. Mości daje mi ciągle dowody, spełniły właśnie jedno z moich najmilszych życzeń.»

»Uroczystość dnia, poświęconego pamięci mego brata ukochanego, wiekopomnny pamięci Cesarza Alexandra, łączy u stóp pomnika, wzniesionego jego chwale, żołnierzy, obu armii, hędących ję świadkami.»

»Wybrani przez Króla Jmci do reprezentowania armii Pruskię weterani, świadczą w oczach Europy o braterstwie broni, które dway Monarchowie ugruntowali między swemi ludami, i które Opatrzność Boska raczyła pobłogosławić, udzielając im wspólnie, niestarte pamiętki chwały narodowę.»

»W. X. Mość znajdziesz je wyrte w swém sercu, gdyż pierwsze dni, które poświęciłeś na usługi swego kraju, odznaczały się walkami téy pamiętnęj epoki.»

»Z tego to względu i dostoiny Oyciec W. X. Mości, dodając nową cenę do powodów wdzięczności, którą, mu winienem, polecił Mu dowództwo nad walecznymi, których armija rossyjska z radością dziś jako braci przyimuje.»

»Chcąc oznaczyć to zdarzenie dowodem braterskię przychylności, którą dla X. Mości czuję, pragnę go widzieć ozdobionego orderem S. Włodzimierza Iwszcy klasy, który tu załączam.»

»Godło jego. *Zasluga honor i sława*, było zawsze godłem W. X. Mości. Oby mu ciągle przypominał uroczystość dnia tego, i niegasła przyjaźń, z jaką dla W. X. Mości na zawsze pozostaję.

»Z przyjemnością powtarzając ję zapewnienie, łączę wysokie poważanie, z którym jestem i t. d.

(podpis.)

(G. W.)

aby wszystkie zobowiązania rządu, bez wyjątku zostały wypełnione. »Lecz jest jeszcze coś smutniejszego, niż owe sprzeczności w ministerstwie, to jest wyliczenie tego wszystkiego, co rząd ma do zapłacenia, jego długi, deficyt, przegląd źródeł pomocy, na które może liczyć, dowody niedostateczności 50 milionów franków, na które komisysja żądane summy zredukowała, i wyznaje, że nie wie, skąd owe 50 milionów dostać. Komisysja chce, aby się ile możności udawano do ziemiaków, lecz tą drogą nicby nie nyzyskano. Komisysja chciałaby też, aby użyto jaki inny środek, aniżeli pożyczki; lecz nie przytacza tego środka. P. Toreno wyliczył zaraz wszystkie środki, prócz pożyczki listnace i łatwo dojdzie do smutnego rezultatu, że nie pozostanie inne źródło pomocy, jak pożyczka zagranicą, i cóż to za źródło, skoro rząd dla zachęcenia pożyczających może tylko wystawić obraz okropnego niedostatku! Jeżeli rząd w ten sposób wyjawia swą pedzę i nicosć swych źródeł pomocy, nie popełniaż niedorzeczności, oświadczając zamiar, uciekania się do publicznego kredytu? (G. W.)

Rozmaitości.

Myśli z Karlo Montano. Zaufanie w siłę czyni otwartym, Mężczyzna łatwo żonie wszystko wynurza ale najlepsza żona ma zawsze coś do zatajenia przed mężem.

Cnota najprzód sprzedaje się bardzo drogo, lecz potem coraz taniej.

Kto chce się podobać, trzeba aby mu się wiele podobało, ale ten któremu się wszystko podoba, rzadko sam się podoba.

Genjusze idą samotnie i spiesznie trafiają do zamierzonego celu, chociażby najmniejszą ścieżką, gdy tymczasem umysły pospolite trzymają się wielkiej drogi nauk, na której w przeładowanych wozach z trudnością postępują.

W Londynie zadziwiają 2 gracze w billard. W obec mnóstwa lubowników téj gry, codziennie grywają od godziny 11 do w pół do 1 w nocy; wiele osób zakłada się kto z tych graczy wygra, a zakłady czasem wynoszą 100,000 złp.

W Pompei znaleziono teraz waży, w której była pomarańcza w occie, dotrwała zdrowo przeszło lat 1700; zdaje się, że dawni Rzymianie pomarańcze tak zaprawiali jak my teraz korniszony.

Pisaño z Gdańska, iż na początku bieżącego miesiąca zdarzyły się na tamecznej giełdzie bankructwa, sprawione przez niepomyślny obrot, jaki w ostatnich czasach wzięły spekulacye na papiery hiszpańskie. Trzej kupcy, którzy byli głównemi przedawcami tych papierów jeden chrześcijanin i 2ch żydów, znikli, zachwyciwszy znaczne summy. Jeden z nich *Fałowski*, zabrał z sobą pieniądze, które winien był zapłacić kupcom królestwa Polskiego, za przedane na ich rachunek zboże.

Akademija sztuk pięknych w Paryżu, tym razem nie znalazła przedmiotu rzeźbiarstwa godnego pierwszój nagrody, corocznie dawanej.

W Londynie teraz jest 80,000 kobiet nagannych obyczajów, a 15,000 dziewcząt nie mających pewnego sposobu do życia.

Naypodobniejszą teraz tancerką w Paryżu jest Panna Elsler niemka, co tancerki miejscowe w rozpacz wprawia!

W wielu miejscach Niemiec zachodnich tego roku, drzewa owocowe po trzeci raz kwitną.

W mennicy londyńskiéj biją monetę dla rządu Portugalskiego.

W Badenickim utworzyło się towarzystwo Starozakonných, usiłujące wytepić mowę (dialekt) żydowsko-niemiecką.

Królewicz Następca tronu Szwedzkiego, bardzo był gorliwym teraz w ratowaniu chorujących na cholere.

Doniesienia.

Zpolecenia Banku Królestwa Polskiego, uwiadomiją podpisani, iż list zastawny sub Nro 156,938 litera A na złp: 20,000 został właścicielowi tegoż skradziony w Warszawie, przeto ostrzegają każdego, od nabycia lub kupienia takiegoż.

Kraków d. 10 Października 1834 r.

Bornstein i Halberstam.

W domu pod L. 513 przy ulicy Floryańskiej u J. Kosowskiego jest do widzenia patentowa Machina parowa do robienia wódki przy wielki oszczędności na opaly i czasie, wynalazku naydokładniejszego przez P. Lud. Gall w Koblenz.